

WYJAŚNIENIA SIWZ

Zgodnie z art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych do Zamawiającego wpłynęły zapytania do przetargu nieograniczonego na wykonanie zadania: **Zimowe utrzymanie dróg powiatowych na terenie Powiatu Mikołowskiego.**

Wobec powyższego Zamawiający udziela następujących wyjaśnień.

Pytanie 1

Proszę o wyjaśnienie zapisu SIWZ pkt.3 oraz zapisu umowy §1 pkt.3 dotyczący terminu wykonania zamówienia. Zapis ten mówi, iż rozpoczęcie nastąpi po protokolarnym przekazaniu usług do realizacji (przewiduje się 01.11.2017r.)

Zamawiający zwrotem „przewiduje się” nie precyzuje konkretnej daty rozpoczęcia wykonania przedmiotu umowy.

Proszę o wyjaśnienie w jakim terminie Zamawiający prześle protokolarnie usługi do realizacji. Nadmieniamy, iż określenie sztywnych ram czasowych terminu realizacji zamówienia jest niezbędne do kalkulacji oferty, zabezpieczenia niezbędnego sprzętu oraz pracowników, a także do zawarcia stosownych polis ubezpieczeniowych związanych z realizacją zamówienia.

Odpowiedź.

Zgodnie z formularzem ofertowym okres usługi określony został przez Zamawiającego na 5 miesięcy tj. od listopada 2017 do marca 2018. Charakter usługi zależny jest od warunków atmosferycznych, które przewidywalne są z mniejszą lub większą dokładnością. Doświadczenie potencjalnego Wykonawcy nie jest bez znaczenia przy kalkulacji oferty. Rzeczywiste czynności prowadzenia prac utrzymania zimowego następują z chwilą wystąpienia uzasadnionych warunków, co pozostaje zmienne podobnie jak intensywność zjawisk zimowych nie jest możliwa do precyzyjnego określenia.

Z doświadczenia Zamawiającego wynika, iż przyjęte ilości sklasyfikowanych czynności do wykonania: przykładowo ilość cykli odśnieżania lub zwalczania gołoledzi solanką okazały się wystarczające. Sposób kalkulacji oferty pozostawia się do wyłącznej decyzji Wykonawcy.

Pytanie 2

Proszę o wyjaśnienie zapisów zał. Nr 9a „charakterystyka techniczna przedmiotu zamówienia dotycząca zimowego utrzymania nawierzchni chodników...” pkt. 2.2. oraz 2.2

Czy decyzję o wystaniu sprzętu oraz pracowników do realizacji zamówienia podejmuje Wykonawca zgodnie z przyjętymi standardami utrzymania zimowego chodników czy odśnieżanie chodników będzie prowadzone na polecenie pracownika PZD i w miejscach przez niego wskazanych?

Odpowiedź:

Tak – utrzymanie nawierzchni chodników będzie następować na polecenie pracownika PZD.


mgr inż. Edyta Przybysz